2024年 11月 12日

各  位

会 社 名 株式会社城南進学研究社

代表者名 代表取締役社長ＣＥＯ     下村 勝己

（コード番号 4720 東証スタンダード）

問合せ先 常務取締役執行役員ＣＦＯ 杉山 幸広

（ＴＥＬ.044-246-1951）

業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

2024年５月20日に公表した2025年３月期第２四半期（中間期）の連結業績予想（2024年４月１日～2024

年９月30日）の連結業績予想と本日公表の実績値に差異が生じましたので、下記の通りお知らせいたしま

す。

記

１.業績予想と実績値との差異

2025年３月期第２四半期（中間期）（2024年４月１日～2024年９月30日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する

中間純利益

１株当たり

中間純利益

前回発表予想(Ａ)

百万円

2,982
百万円

44
百万円

43
百万円

15
円 銭

1.93

実績値(Ｂ) 2,946 41 42 △33 △4.16

増減額(Ｂ－Ａ) △36 △3 △1 △48

増減率(％) △1.2 △6.8 △2.3 ―

(ご参考)前第２四半期実績

(2024年３月期第２四半期)
3,069 78 89 35 4.38

２.差異が生じた理由

2025年３月期中間連結会計期間における売上高につきましては、在籍生徒数の減少などにより予想を下

回りましたが、営業利益及び経常利益につきましては合理化による経費削減を推し進めたことによりほぼ

予算通りとなりました。また、親会社株主に帰属する中間純利益につきましては教場の閉鎖統合などの影

響で減損損失 36百万円を計上したため、前回予想を下回ることとなりました。

なお、通期連結業績予想につきましては、現時点では前回予想値を据え置いております。今後、業績予

想の修正が必要となった場合は速やかに公表いたします。

以上